[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023г. №471
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года

№ 421 «Об утверждении муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы»
В связи с приведением в соответствие с нормативными правовыми актами муниципального района  Клявлинский администрация муниципального района Клявлинский   Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2026 годы»  в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» абзац 2 изложить в следующей  редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 465,889 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;

в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;

в 2023 году – 24 407,998 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;

в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
      1.2. Первый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 182 465,889  тыс. рублей, в  том числе:

в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;

в 2022 году – 20 775,583 тыс. рублей;

в 2023 году – 24 407,998 тыс. рублей;

в 2024 году – 20 917,293 тыс. рублей;

в 2025 году - 20 917,293 тыс. рублей;

в 2026 году – 9 215,269 тыс. рублей».
1.3. Пункты третий, четвертый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«3-4 : по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей; по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других категории граждан, признанных нуждающимися в обеспечении жилыми помещениями :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5 066,948тыс. рублей, в том числе  за счет средств местного бюджета 3 003,459 тыс. рублей, в том числе:

в 2017году - 420,615 тыс. рублей;
в 2018году - 406,128 тыс. рублей;

в 2019году - 383,333 тыс. рублей;

в 2020году – 346,175 тыс. рублей;

в 2021году – 409,796 тыс. рублей;

в 2022году – 413,632 тыс. рублей;

в 2023году – 155,945 тыс. рублей;

в 2024году – 155,945 тыс. рублей;

в 2025 году – 155,945 тыс. рублей;

в 2026году – 155,945 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 2 063,489 тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 97,650 тыс. рублей;

в 2018 году – 138,077 тыс. рублей;
в 2019 году – 234,100 тыс. рублей;

в 2020 году – 243,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 248,374 тыс. рублей;

в 2022 году – 265,979 тыс. рублей;

в 2023году –  282,231 тыс. рублей;

в 2024 году – 277,039 тыс. рублей;

в 2025 году - 277,039 тыс. рублей;

в 2026году – 0,000 тыс. рублей;».

      1.4. Пункт пятый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«5. по социальной поддержке населения :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 92 453,284 тыс. рублей, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 9 663,310 тыс. рублей;

в 2018 году – 9 641,050 тыс. рублей;
в 2019 году – 10 241,425 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 761,567 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 140,568 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 726,279 тыс. рублей;

в 2023 году – 10 797,115 тыс. рублей;

в 2024 году – 10 740,985 тыс. рублей;

в 2025 году – 10 740,985 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,000 тыс. рублей;».

       1.5. В абзаце девятом раздела 4 Программы:

слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет

182 404,567 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета – 80 740,215 тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 101 664,352 тыс. руб.». заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет:
182 465,889 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета – 80 740,215 тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 101 725,674 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2023 года.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	                              П.Н. Климашов

Ванькова Е.Н.